1. Der Siegelbewahrer und Generalvikar Hermann Volker be-
zeugt, daf3 in seiner, sowie des Notars Bernhard Wernyngh
und der Zeugen Propst Bernhard Kelle von St. Aegidvi
und des Stiftsherren  Rediger Volker von St. Martiny
Gegenwart die ehrsame Alheidis van Keppel vn Form einer
Schenkung unter Lebenden den Jungfrauen Irmgard
von Biiren, Lucken von Nyenhus, Fyen von Benthetm
und deren gegenwdrtigen und zukiinftrgen Mitschwestern
das von vhr mat Erlaubnis des Domdechanten und Kapitels
auf dem Grunde Niesing erbaute Haus nebst simtlichem
Zubehor zu dem Zwecke vermacht hat, wm in Keuschheit w.
Euntracht dort oder an einem anderen Orte gemeinsam zu
leben und sich den Unterhalt mit threr Hdinde Arbedt
zu erwerben. Zu Vaisitatoren dieser Gemeinschaft bestellt
der Generalvikar auf Bitten der Griimderin den Prior
von Frenswegen und den Rector des Fraterhauses zu
Miimster, denen Haus und Gut zufallen sollen, falls dee
Stiftung ihren Zweck nicht mehr erfillen kann.

Miinster 1449 April 5.

In nomine domini Amen. Hermannus Volker sigillifer
curiae Monasteriensis ac Rdi in Christo patris et domini nostri
domini Henrici dei gratia episcopi Monasteriensis et admini-
stratoris Osnaburgensis ecclesiarum commissarius et in spiri-
tualibus vicarius generalis. Ad universorum tam praesentium
quam futurorum notitiam deducimus et deduci volumus per
praesentes, quod anno nativitatis eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo XLIXC indictione duodecima, die vero sabbathi
quinta mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri domini Nicolai divina providentia papae quinti
anno tertio in nostra notariique publici ac testium infrascrip-
torum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum praesentia
personaliter constituta honesta persona Alheydis van Keppele
civis Monasteriensis civitatis matura ut asseruit deliberatione
praehabita omnibus melioribus via, jure, modo, causa et forma,
quibus melius et efficacius potuit et debuit sponte, libere et
irrevocabiliter etiam ex quacumque iusta causa ad laudem et
honorem sanctissimae trinitatis, gloriosae Mariae virginis et
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omnium sanctorum dedit, cessit, donavit et supportavit dona-
tione perfecta et ea quae dicitur inter vivos pure et simpliciter
propter deum principaliter fundando et instituendo honestis
et devotis virginibus Ermengharde van Buren, Lucken van
Nyenhus et Fyen van Benthem omnibusque aliis earum con-
sororibus et posteris succedentibus in perpetuum de quibus
infra sit mentio licet absentibus tamquam praesentibus domum
videlicet quam construxit in area Nysinck in parochia sancti
Ludgeri, literam quam habet de eadem domo a ven. domino
decano et dominis de capitulo majoris ecclesiae Monasteriensis,
omne suum jus, clenodia, utensilia et suppellectilia sua universa
ad finem et effectum infrascriptum, videlicet ut ex nunc et
deinceps praedictae virgines cum aliis ad se suscipiendis in
eadem domo sive in alia, quam in futurum emerint vel con-
duxerint, vivere debeant, si saltem hujusmodi donatione gaudere
velint, caste, concorditer et in communinecnon utecclesias devote
frequentent, suis praelatis et curatis reverenter obediant, nullis
erroribus se involvant nec aliqua illicita praesumant, sed in
humilitatis et mutuae caritatis spiritu altissimo famulentur,
victum etiam suum manibus propriis aut honesto labore con-
quirant, ad spectacula mundi et inhonesta loca et convivia non
vadant, extra suam domum in civitate non pernoctent sine
licentia, secreta et suspecta colloquia ac virorum consortia
nec non omnia, quae vitam et famam virginum deo devotarum
denigrare seu infamare possint, fugiant et devitent.